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O Que é o diario oficial

E um veiculo oficial de divulgacio do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da
Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Publico deve agir com a maior transparéncia
possivel, para que a populacdo tenha o conhecimento de todas as suas atuacdes e decisdes.
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PREGAO PRESENCIAL 033/2019
ADJUDICACAO
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - LICITACOES
PREGAO PRESENCIAL 033/2019
ADJUDICACAO

O MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS -MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/n°,
Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o0 n® 06.933.519/0001 -09, neste ato representado
pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade n°® 036181662089 SSP/MA e do
CPF n° 225.945.313-91, no uso de suas atribuicdes legais, com base nas informacdes constantes na adjudicacdo da
licitagdo na modalidade Pregdo Presencial n°® 033/2019, que tem por objeto a eventual contratagdo de pessoa(s)
juridica(s) para a confecgdo e fornecimento de fardamento sob demanda, de interesse desta administragdo publica,
devidamente aprovada por parecer juridico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispGe o artigo 43,
inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragdes posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado a
empresa:

K R CARVALHO BRANCO - ME, situada na Av. Rio Branco n® 535- Centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o n°
01.565.568/0001-12, com proposta de precos totalizando o valor global de R$ 200.661,00 (duzentos mil, seiscentos
e sessenta e um reais), conforme abaixo:

ITEM |[DESCRICAO UND QTD V. UNIT. V. TOTAL

1 CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, GE |UND 4680 7,80 36.504,00

GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33%
POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMACAO
E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAGCAO
DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm
LARGURA 8,6 LARGURA

2 CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS UND 2450 8,80 21.560,00
CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67%
POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMACAO E SERIGRAFIA NA
FRENTE (PROGAMA DE DESTINAGAO DA CAMISA) E
LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6
cm ALTURA.

8 CONJUNTO DE EQUIPAGUEM ESPORTE (SHORT DE UND 600 26,00 15.600,00
ELANKINHA 100% POLIESTER TAMANHO P, M, G, E
CAMISA DE MALHA ELANKINHA COM SUBLIMACAO
TOTAL TAMANHO P, M, G

FARDAMENTO

10 FARDAMENTO ESCOLAR (CALCA E CAMISA) CALCA DE UND 1800 26,00 46.800,00
ELANCA NA COR AZUL ROYAL, IDADE 10 A 16 ANOS
TAM: P, M, G, CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67%
POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA
AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM
SUBLIMAGAO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM
LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS
COSTA.

11 FARDAMENTO ESCOLAR (CAMISA) CAMISA MALHA PV UND 2000 7,90 15.800,00
33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA
REDONDA DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO
MUNICIPAL EM SUBLIMACAO NA PARTE DA FRENTE
MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE
EDUCATIVA NAS COSTA.

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (ACS)

14 COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODAO, COM UND 200 28,00 5.600,00
ELASTICO NA COSTA E TRES BOLSOS, LOGO
ESTAMPADA NO BOLSO (PROGAMA DESTINAGAO DA

CAMISA)
SAUDE/HOSPITAL MUNICIPAL

27 CAPOTES CENTRO CIRURGICO DE BRIM CEDRO UND 500 59,10 29.550,00
HOSPITALAR 100% ALGODAO

30 CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO UND 500 28,80 14.400,00

HOSPITALAR 100% ALGODAO TAM: P
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ITENS COM CONTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP

ITEM

DESCRICAO

UND

QTD

V. UNIT

V. TOTAL

51

CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E
GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33%
POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMACAO
E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINACAO
DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm
LARGURA 8,6 LARGURA

UND

520

9,60

4.992,00

53

CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100%
POLIEST DE MANGA COM SUBLIMACAO TOTAL FRENTE E
COSTATAM P, M, G, GG

UND

490

9,50

4.655,00

55

FARDAMENTO ESCOLAR (CALCA E CAMISA) CALCA DE
ELANCA NA COR AZUL ROYAL, IDADE 10 A 16 ANOS
TAM: P, M, G, CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67%
POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA
AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM
SUBLIMAGCAO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM
LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS
COSTA.

UND

200

26,00

5.200,00

TOTAL

R$ 200.661,00

J A DOS SANTOS EIRELE, situada na Rua Sebastido Archer n® 1039 - Centro, Chapadinha - MA, inscrita no CNPJ sob o

n® 35.121.755/0001-29, com proposta de precos totalizando o valor global de R$ 554.784,00
cinquenta e quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais), conforme abaixo:

(quinhentos e

ITEM

DESCRICAO

UND

QTD

V. UNIT

V. TOTAL

3

CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUE 100% ALGODAO
CORES DIV. COM 03 BOTOES, BOLSO ESTAMPADO COM
LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE NAS
MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M,
GE GG

UND

2115

19,00

40.185,00

CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100%
POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAGCAO TOTAL FRENTE E
COSTATAMP, M, G, GG

UND

4410

7,40

32.634,00

CONJUNTO ROUPA PARA GUARDA MUNICIPAL E
AGENTES DE TRANSITO (CALGCA DE BRIN RIP STOP
MODELO TATICA E GANDOLA DE BRIM RIP STOP)

UND

100

145,00

14.500,00

CONJUNTO ROUPA PARA GARIS (CALCA JEANS E CAMISA
MANGA COMPRIDA DE MALHA COM CAPUZ E FITA
REFETIVA)

UND

210

70,00

14.700,00

BONE DE BRIM COM ESTAMPA TIPO ARABI

UND

1200

8,00

9.600,00

FARDAMENTO

FARDAMENTO ESCOLAR (SHORT E CAMISETA) IADE DE
04 A 08 ANOS, SHORT DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL
100% POLIESTE E CAMISETA BRANCA, MALHA PV 33%
VISCOSE 67% POLIEST GOLA REDONDA COM PUNHO
AMARELO DE RIBANA 3,5 CM, COM A LOGO DO
MUNICIPIO ESTAMPADA EM SUBLIMAGAO NA FRENTE
NAS MEDIDAS 17,9 LARG.E 8,6 DE ALTURA, FRASE
EDUCATIVA NAS COSTA

UND

1800

17,00

30.600,00

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (ACS)

12

13

BOLSA DE NAILLOW PRETA COM ALCA GRANDE E
PEQUENA E LOGO MUNICIPAL 17,9cm LARGURA E 8,6 DE
ALTURA.

CAMISA GOLA POLO DE MALHA PV 33%VISCOSE E 67%
POLIESTE COM BOLSO MANGA COMPRIDA, LOGO
MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO LADO ESQUEDO
7,31cm LARGURA E 3,31cm ALTURA E LOGO DA SAUDE
LADO DIREITO

UND

UND

200

200

28,00

21,00

5.600,00

4.200,00



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO Ano VII - Edigao N° CCXXXIII de 20 de Dezembro de 2019

15

DIARIO OFICIAL

e Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

BOLSA DE LONA CAQUE COM ALCA GRANDE E PEQUENA,
COM ESTAMPA

UND

200

53,00

10.600,00

16

BONE DE BRIM COM ESTAMPA (PROGAMA DE
DESTINAGCAO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE
SAUDE, TAM UNICO

UND

200

8,00

1.600,00

17

CALCA CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA
PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM
36,38,40,42,44,46,48,50 ...

UND

200

29,90

5.980,00

18

CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUE COM BOLSO, ABERTA,
COM ESTAMPA, TAM 2,3,4,5...

UND

200

29,90

5.980,00

19

CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLHON

UND

200

16,00

3.200,00

20

BOTA DE COURO MARLUVA NO TAM 36,37,38,39,40.

PAR

200

62,90

12.580,00

SAUDE/HOSPITAL MUNICIPAL

21

JALECO OXFOR BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS
E LOGO SAUDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM
SUBLIMACAO NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO
COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05

UND

400

35,00

14.000,00

22

CALCA BRIM HOSPILAR 100% ALGODAO, COM TORCAL
DE BRIM 100% algod&o, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44,
46, 48, 50(CENTRO CIRUGICO

UND

500

29,00

14.500,00

23

BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODAO GOLA TIPO V,
COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO
DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE
ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO
CIRUGICO)

UND

500

32,00

16.000,00

24

CALCA OXFORD BRANCA 100% POLISTE COM TORCAL E
BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48,
50(INFERMEIRO)

UND

500

30,00

15.000,00

25

CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100%
POLIESTE COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO
BOLSO ESQUEDO7,31cm LARGURA 3,31cm DE
ALTURA(INFERMEIRO)

UND

500

20,00

10.000,00

26

CALCA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COM
TORCAL, TAM:P, M, G, GG.

UND

500

22,00

11.000,00

28

CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO
HOSPITALAR 100% ALGODAO TAM: G

UND

500

35,00

17.500,00

29

CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO
HOSPITALAR 100% ALGODAO TAM: M

UND

500

28,00

14.000,00

31

CAMPOS CIRURGICO CAMPO OPERATORIO DE BRIM
CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODAO

UND

500

31,50

15.750,00

32

CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR
100% ALGODAO

UND

500

30,00

15.000,00

33

LENCOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODAO
PARA REPOUSO MEDICO

UND

200

37,90

7.580,00

34

LENCOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODAO
LUVA PARA CLINICA MADICA

UND

500

37,90

18.950,00

36

CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100%
ALGODAO DUPLO

UND

400

41,90

16.760,00

37

CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODAO PAC.
CIRURGICO TAM: G DUPLO

UND

400

41,90

16.760,00

39

40

41

CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODAO PAC.
CIRURGICO TAM: P DUPLO

CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODAO PARA CENTRO
CIRURGICO TAM G

LENCOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODAO
PARA BERCARIO 100X90 CM

UND

UND

UND

500

400

200

41,00
32,00

22,00

20.500,00
12.800,00

4.400,00
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LENCOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100%
ALGODAO PARA PEDIATRIA

UND

400

22,00

8.800,00

43

CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODAO PARA
ENFERMARIA

UND

500

31,90

15.950,00

44

CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100%
ALGODAO

UND

400

75,00

30.000,00

45

CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODAO
100X100 CM

UND

300

40,00

12.000,00

46

CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODAO
150X150 CM

UND

300

44,90

13.470,00

47

CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODAO
080X080 CM

UND

300

33,90

10.170,00

48

CALCAO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODAO
INFERMARIA

UND

400

22,00

8.800,00

49

PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODAO

UND

400

22,00

8.800,00

50

CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODAO PARA CENTRO
CIRURGICO TAM P

UNID

200

30,00

6.000,00

ITENS COM CONTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP

ITEM

DESCRICAO

UND

QTD

V. UNIT

V. TOTAL

52

CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUE 100% ALGODAO
CORES DIV. COM 03 BOTOES, BOLSO ESTAMPADO COM
LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE NAS
MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M,
G E GG

UND

235

21,00

4.935,00

54

FARDAMENTO ESCOLAR (SHORT E CAMISETA) IADE DE
04 A 08 ANOS, SHORT DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL
100% POLIESTE E CAMISETA BRANCA, MALHA PV 33%
VISCOSE 67% POLIEST GOLA REDONDA COM PUNHO
AMARELO DE RIBANA 3,5 CM, COM A LOGO DO
MUNICIPIO ESTAMPADA EM SUBLIMAGAO NA FRENTE
NAS MEDIDAS 17,9 LARG.E 8,6 DE ALTURA, FRASE
EDUCATIVA NAS COSTA

UND

200

17,00

3.400,00

TOTAL

554.784,00

M MENDONCA GRAFICA E EDITORA, situada na Rua Raimundo Co
no CNPJ sob o n® 74.178.526/0001 -00, com proposta de precos totalizando o valor global de

rreia n°® 61 - Monte Castelo, Sdo Luis - MA, inscrita

R$ 43.300,00

(quarenta e trés mil e trezentos reais), conforme abaixo:
ITEM | DESCRICAO UND QTD V. UNIT V. TOTAL
35 LENGOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODAO UND 600 38,00 R$ 22.800,00
LUVA PARA CENTRO CIRUGICO
38 CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODAO PAC. UND 500 41,00 R$ 20.500,00
CIRURGICO TAM: M DUPLO
TOTAL R$ 43.300,00

Dé-se ciéncia e publique-se na imprensa oficial - art. 6°, XIII da Lei n® 8.666/93 e alteragGes posteriores - e sitio

deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos juridicos.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhao, 18 de dezembro de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal
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EQUIPE DE GOVERNO

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Jailson da Silva e Silva
Procuradoria Geral

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e
Pesca

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Rosenir Lima Belo
Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento

Francisca Kyara de Abreu Alves
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administracao
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Cleide Conceigdo da Silva Gongalves

Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade
Racial

Pedrina da Silva Ferreira Mota
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Jael Darc Alves Meneses
Secretaria Municipal de Educagao

Lidiane de Sa Curvina
Secretaria Municipal de Saude

Orlando da Conceigdao Rocha

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo
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